
УСАД СКО ГО  С ЕЛ ЬС КО ГО  
П О С ЕЛ ЕН И Я  ВЫ С О КО ГО РС КО ГО  

М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА

И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  к о м и т е т

РЕС П У БЛ И КИ  ТАТАРСТАН

ТАТА РСТАИ РЕС  П УЬЛ  И КА С Ы
Б И ЕКТ А У  

М У Н И ЦИ ПАЛ Ь РА Й ОН Ы Н
У С АД А ВЫ Л  Җ И Р Л Е ГЕ  

БА Ш КА РМ А  КО М И Т ЕТ Ы
422710. Республика Татарстан. Высокогорский район.

с. Усады. ул.Советская. 41
422710 Татарстан Республикасы. Биектау районы. 

У сад авылы. Совет ур„ 4 I

Тел./факс: +7(84365) 73-2-75. е-таП: 1)8ас1.Ун§ » talar.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 апреля 2021 г.

К А Р А Р
№ 11

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в Усадском 
сельском поселении Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2021г. № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2021 году» постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 18 мая 2007г. № 196 «О мерах по реализации Федерального закона «О 
погребении и похоронном деле в Республике Татарстан», Исполнительный комитет 
Усадского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2021 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 
сумме 6424,98 руб. в Усадском сельском поселении Высокогорского 
муниципального района в соответствии с Приложениями 1 и 2.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: Ьпр://уу5окауа-
gora.tatarstan.ru/, и на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) II применяется к правоотношениям, возникшим с 1 
февраля 2021 года.

4. Контроль за и с п о л н£ ник§% а тановления оставляю за собой.

Ф.А.Забиров

http://pravo.tatarstan.ru


УТВЕРЖ Д ЕН О  
Постано вл е н и ем И с п ол н ите:I ьн о [ о 
Усадского сельского поселения 
Высокогорского муниципального 
района
Ресл |убл и к и Татарстан 
от 14.04.2021 № 1 1

Стоимость
гарантированного перечня услуг но погребению 

в Усадском сельском поселении 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Приложение 1

Наименование услуг Стоимость услуг 
(вруб.)

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

3746,52

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище

852,24

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 1826,22

Всего 6424,98



УТВЕРЖ Д ЕН О  
Постановлением Исполнительною 
Усадского сельского поселения 
В ысо когорс ко го м у и и цн пап ьн о го 
района
Республики Татарстан 
от 14.04.2021 № 1 1

Приложение

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению 

в Усадском сельском поселении 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Наименование услуг Стоимость услуг 
(вруб.)

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

бесплатно

2. Облачение тела 487,00

3. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

3259,53

4. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище

852,24

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 1826,21

Всего 6424,98




